[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2020 г.                                        с. Таштып                                                     № 162
	О создании рабочей группы на территории  Таштыпского района по вопросам выявления и предупреждения завоза и распространения новой коронавирусной инфекции

Во исполнение протокола от 20.03.2020г. № 06  совещания рабочей группы (оперативного штаба) при Правительстве Республики Хакасия по  предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (СOVID-19) руководствуясь п.25 ч.1 ст.8, п.3 ч.1 ст. 29 Устава муниципального образования Таштыпский район от 15.11.2005г, Администрация Таштыпского района постановляет:
1. Утвердить рабочую группу на территории  Таштыпского района по вопросам выявления и предупреждения завоза и распространения новой коронавирусной инфекции в следующем составе:
Тодинов Г.Г. -  первый заместитель Главы Таштыпского района;

Мохов Ю.Г. – И.о. Главного врача ГБУЗ «Таштыпская РБ»;

Сагалакова М.Г. – руководитель ГКУ РХ «Управление социальной поддержки населения Таштыпского района» (по согласованию);
Грачев А.А. – начальник ОтдМВД России по Таштыпскому района (по согласованию);

Рыженко Н.А. – руководитель МКУ «Управления образования администрации Таштыпского района»;

Лалетина О.В. – руководите МКУ «Управление экономики, сельского хозяйства и экологии администрации Таштыпского района»;

Главы сельсоветов (по согласованию).
2. Рабочей группе на территории  Таштыпского района по вопросам выявления и предупреждения завоза и распространения новой коронавирусной инфекции обеспечить контроль за реализацией комплекса профилактических и противоэпидемических мероприятий в образовательных организациях, предприятиях и торговли, общественного питания, бытового обслуживания населения и других местах массового сосредоточения людей.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя Таштыпского района Г.Г. Тодинова.

Глава Таштыпского района

                            А.А. Дьяченко